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Húsvétkor az 
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Borbély Levente Miklós a Versünnep győztese

Áldott húsvéti ünnepeket kíván a 
Fehérvár Médiacentrum!

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a



2 KözéletFeHéRVÁR 2025.04.16.

Választókerületi
programok

Felsőváros

Földi Zoltán

Felsőváros önkormányzati képviselője április huszonnegyedikén, 
csütörtökön 17 órától tart fogadóórát a Királykút Emlékházban. 
A képviselő a 10. számú választókörzetben élőket 19 óráig várja 
a Mikszáth Kálmán utca 25. szám alatti épület emeletén található 
irodájában.

Közösségi közlekedéssel kapcsolatos 
észrevételek a Mi Hazánktól

Okostanterem a Táncsicsban

Szabó MiklóS bence

novák Rita 

A digitális állampolgárság kötelezővé tétele 
ellen és a fiatalok számára elérhető lakhatás 
mellett gyűjtött aláírásokat a Mi Hazánk Moz-
galom Székesfehérváron. Mint a szervezet fe-
hérvári önkormányzati képviselője elmondta, 
egy-egy standolás alkalmával sok észrevételt 
kaptak a fehérvári közösségi közlekedéssel 
kapcsolatban, miszerint további módosítások 
szükségesek a fehérvári buszmenetrendben. 

Végh Annamária a problémákat – 
közlekedési tanácsnokként – jelezte a 
polgármesternek, és bízik benne, hogy 

Lassan a végéhez ér Székesfehérvár 
önkormányzata és az Alba Innovár Digitális 
Élményközpont közös programja. Évekkel 
ezelőtt azt a célt tűzték ki, hogy minden 
általános iskolában okostantermet alakítsa-
nak ki. A tizennegyediket hétfőn adták át a 
Táncsics Mihály Általános Iskolában, és itt is, 
ahogy minden más intézményben, megtaní-
tották a pedagógusokat a digitális eszközök 
használatára.

Az iskola új termét egy másik 
osztályból választottak le, hogy 
okostanterme lehessen ennek 
az intézménynek is. Az iskola 
igazgatója, Nagyné Rehák Lilla azt 
mondja, az a céljuk, hogy minden 
gyermek ismerje meg a digitális 
eszközök használatát: „Az okostan-
termet remélhetőleg az iskola minden 
diákja használni fogja. Most elsősor-
ban nyelvórákat tartunk itt, mert ott 
kisebbek a csoportok, jövőre pedig 
szeretnénk szakköröket is tartani.” 
Ebben a tanévben további három 
intézményben is átadják az okos-
tantermeket, melyeket a legmo-
dernebb eszközökkel szerelnek fel 
annak érdekében, hogy a diákok 
korszerű tudással rendelkezzenek 
– mondta el lapunknak Laufer 
Tamás, az Alba Innovár Digitális 
Élményközpont vezetője: „Idén még 
lesz három másik okostanterem-

Ottjártunkkor éppen angolórát tartottak az 
új okostanteremben
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Szabó MiklóS bence

Egyedül a magyarok állíthatják meg Ukrajna 
erőltetett tempójú európai uniós csatlakozását, 
ami hazánk gazdaságát megoldhatatlan kérdések 
elé állítaná – hangzott el kedden Székesfehér-
váron azon az országjáró fórumon, amit a VOKS 
2025 véleménynyilvánító szavazás kapcsán 
szerveztek. A fórumot megelőzően Szijjártó Péter 
azt mondta: Brüsszelben azt akarják, hogy Uk-
rajna már azelőtt csatlakozzon az unióhoz, hogy 
befejeznék a csatlakozási tárgyalásokat.

„Ukrajna uniós csatlakozási tárgyalásai-
nak megkezdésekor úgy érezzük, hogy 
mindaz az eredmény, amit tizenöt év alatt 
Fehérváron közösen elértünk, veszélyben 
van” – fogalmazott Vargha Tamás. 
Ezért indította el a kormány a VOKS 
2025 elnevezésű véleménynyilvánító 
szavazást, ami Ukrajna uniós csatlako-
zásának ügyében kéri ki a magyarok 

Folytatódik a Krasznai és 
az Udvardi utca felújítása

A katyni áldozatokra emlékeztek

Elindult a véleménynyilvánító szavazás

,

Rába HenRietta

Indulhat a Krasznai és az Udvardi utcákban 
a megkezdett fejlesztés második üteme: 
útpálya, járda és csapadékcsatorna épül a 
beruházás keretében.

A munkaterület hétfői átadásával 
elkezdődött a Krasznai és az Udvardi 
utcák felújításának második üteme. 
Tavaly, az első ütemben elkészült a két 
utcában az ivóvízvezeték cseréje és a 
villanyoszlopok áthelyezése. Ez volt 
a feltétele a beruházás folytatásának, 
ami az útpálya szerkezeti felépítését, 
járdakiépítést és a felszíni csapadék-
víz-elvezetés kiépítését jelenti. 
Róth Péter, a városrész önkormány-
zati képviselője a hétfői munkaterü-
let-átadáskor lapunknak elmondta: 
„Öreghegy déli részének közepén található 
ez a két utca. Ami nagyon fontos az itt 
élőknek: az az áldatlan állapot megszű-
nik, amely lassan már másfél éve tart a 
felújítások miatt. Az itt élők életminőségét 
a beruházás jelentősen javítani fogja!” 
Róth Péter hozzátette: az önkormány-
zat saját forrásból finanszírozza a be-

Lengyelország nemzeti tragédiájára, a katyni mészárlás áldozataira emlékeztek pénteken a 
Jávor Ottó téri emlékkeresztnél. Nyolcvanhárom évvel ezelőtt mintegy huszonkétezer lengyel 
értelmiségit, tisztet és tisztségviselőt öltek meg az oroszok a Keleti Golgotán. Lengyelország-
ban 2008 óta április 13-a a katyni vérengzés áldozatainak emléknapja.                                Sz. P.

,

,

A munkaterület átadásával elkezdődhet a 
második ütem kivitelezése, melynek határ-
ideje hat hónap
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mielőbbi megoldás születik majd az 
ügyben: „Annyit elárulhatok, lesz segít-
ség annak kapcsán, hogy az egyes városré-
szek utcáit is kényelmesebben el lehessen 
majd érni. Ugyanakkor további megoldan-
dó probléma, amivel kapcsolatban szintén 
érkezett hozzánk észrevétel, hogy a jövő-
ben több cég is megszünteti céges járatait. 
Ez ugyan nem önkormányzati hatáskör, 
ugyanakkor van vele tennivalónk, hiszen 
ezen dolgozók is a tömegközlekedést fogják 
majd igénybe venni” – fogalmazott múlt 
hét pénteken Végh Annamária, a Mi 
Hazánk Mozgalom fehérvári önkor-
mányzati képviselője.

ruházást, melynek két üteme összesen 
négyszázmillió forintból valósul meg.
Nagy Zsolt, a Közlekedési Iroda 
vezetője elmondta: „Bruttó kétszáz-
ötvennégymillió forintba fog kerülni a 
második ütem: kilencszázötven méteren 
épül teljes pályaszerkezettel az útpálya, 
ezernyolcszáz négyzetméternyi térkő kerül 
beépítésre a járdákba, és hétszázötven mé-
ter hosszan épül meg a csapadékcsatorna.” 
Nagy Zsolttól megtudtuk azt is, hogy a 
kapubejárókat szintre fogják igazítani, 
és átlagosan öt méter széles útburkolat 
épül ki mindkét utcában.

átadás, így összességében tizenhét 
általános iskolával megleszünk, de 
ami ennél sokkal lényegesebb, hogy 
közel kétszáz tanárt kiképeztünk erre 
az egész programra.”
A városrész önkormányzati kép-
viselője, Mészáros Attila kiemel-
te, hogy az együttműködésnek 
köszönhetően minden székes-
fehérvári iskolás készségszinten 
használhatja ezeket az eszközöket, 
ráadásul a pedagógusok is korsze-
rű tudás és módszertan birtokába 
juthatnak a program által: „Olyan 
eszközöket kaptak mind a fiatalok, 
mind a pedagógusok, amelyek a 
huszonegyedik század munkahelyére 
készítenek fel, és a frontális oktatás-
ból teszünk egy lépést a kooperatív 
oktatás felé.” 

véleményét – tette hozzá Székesfehér-
vár országgyűlési képviselője.
Szijjártó Péter szerint Brüsszel Ukrajna 
teljes gazdasági integrálását akarja 
elérni még azelőtt, hogy a csatlakozási 
tárgyalásokat lezárnák. A külügy-
miniszter szerint gyorsan el akarják 
érni, hogy ukrán munkaerő és silány 
minőségű ukrán termékek árasszák 
el a közép-európai és a magyar piacot, 
ez pedig számos nehézséget okozna a 
magyar gazdák és vállalatok számára. 
Szijjártó Péter kijelentette: Ukrajna 
csatlakozása kapcsán Brüsszelben 
tisztában vannak azzal, hogy mindezt 
egyedül a magyarok tudják megállítani.
A szavazólapok kipostázása meg-
kezdődött, a szavazás eredményeit 
pedig júniusban teszik közzé. Mint 
a külügyminiszter mondta, ezt az 
álláspontot fogja képviselni a kormány 
Brüsszelben.
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A Versünnep döntőjét a Fehérvár 
Televízió április tizenkilencedikén, 
szombaton 20 óra 5 perckor tűzi 
műsorára.

Megtalálták Mátyás király maradványait?
látRányi viktóRia

Az egykori Szűz Mária-bazilika az uralkodók, 
családtagjaik és más előkelő személyek 
számára szolgált temetkezési helyül. A feltárt 
maradványokat a 2000-ben épült osszári-
umban helyezték el véglegesen. Az itt őrzött 
csontok különböző szempontú tudományos 
vizsgálata jelenleg is zajlik. Legfrissebb ered-
ményeik egyike közelebb vihet Mátyás király 
földi maradványainak azonosításához – áll a 
Szent István Király Múzeum közleményében.

Egy különleges koponya

Az egykori koronázóbazilika 
romjainál előkerült csontmarad-
ványok közül most egy különleges 
koponyát is vizsgáltak a kutatók, 
melynek a modern tudományos 
eszközök segítségével a grafikus 
arcrekonstrukciója is elkészült. A 
folyamatot több lépésben végezték 
el a szakemberek: antropológiai 

elemzésre alapozva a lágy szövetek 
és arcvonások rekonstrukciójával, 
a haj, az arcszőrzet és egyéb külső 
jegyek meghatározásával. Az I/10 
jelzéssel ellátott egyénről tudható, 
hogy a férfi csontváz bolygatott, de 
szinte hiánytalan állapotban került 
elő 2002-ben, a Biczó Piroska vezette 
ásatáson. A feltárások dokumentá-
ciójából az is kiderül, hogy a Szűz 
Mária-bazilika déli mellékhajójá-
ban került elő a csontmaradvány. 
Negyvenhárom-negyvenhét évesen 
hunyhatott el az Éry Kinga által 
feltételesen Habsburg Alberttel 
azonosított személy. Ugyanakkor a 
kutató is kiemelte a DNS vizsgálatok 
fontosságát, amelyek tisztázhatják a 
kérdést.
A Magyarságkutató Intézet szakem-
bereinek a kutatások során felkel-
tette a figyelmét az, hogy az I/10-es 
számmal ellátott koponya morfoló-
giai szempontból sok hasonlóságot 

mutat Corvin Jánoséval. Az összeha-
sonlító elemzések alapján feltételez-
hető, hogy a koponya Mátyás királyé 
lehetett, a biztos megállapításhoz 
azonban további tudományos vizsgá-
latokra van szükség.

Az előzmények

A középkori Magyar Királyság 
egyik legjelentősebb városa Székes-
fehérvár volt, koronázások, királyi 
temetkezések színhelye. Országgyű-
léseknek, országnagyok tanácskozá-
sának, királyok hadba vonulásának 
és hazatérésének adott otthont. Je-
lentőségét növelte, hogy itt őrizték a 
koronaékszereket az Árpád-korban, 
és a királyi ereklyekincseket is.
A török hódoltság alatt a sírok 
többségét kifosztották. Az uralko-
dók és előkelők maradványait a 
19-20. század során tárták fel, majd 
a csontvázakat különböző helyeken 

Szilágyi Domokos versével nyert 
Borbély Levente Miklós

Tavalyi győzelme után idén is megmérettette 
magát Borbély Levente Miklós. A ciszteres 
diák lapunknak elmondta: a döntő előtti na-
pon majdnem meggondolta magát, annyira 
izgult. Az is felmerült benne, hogy el sem 
megy a versenyre. Jól döntött, hogy nem 
futamodott meg, hiszen idén is a legjobb 
versmondónak választották!

Szombaton Aladics Eszter, Barasevich János Pál, Borbély Bálint István, Borbély Levente 
Miklós, Kaposi Réka, Kulkov Szonja, Magony Péter, Nacsák Levente, Schneider-Zaj Ákos, 
Szabó Gergő, Szücs Boglárka és Vagyon Réka szavalta el a magyar irodalom közkedvelt vagy 
éppen kevésbé ismert költeményeit. Az első helyezett Borbély Levente Miklós lett, a második 
helyen Schneider-Zaj Ákos végzett, míg a képzeletbeli dobogó harmadik fokára Kaposi Réka 
állhatott fel. A SZÉPHŐ Zrt. különdíját Nacsák Levente nyerte el, míg a Fehérvár Médiacent-
rum Lukácsy József-emlékdíját Magony Péter vehette át.

A nyertessel még 
a döntő előtt 
készült beszélgetést 
meghallgathatják 
a Vörösmarty Rádió 
Youtube-csatorná-
ján vagy a QR-kód 
beolvasásával

töRök lauRa

Szombaton délelőtt lezajlott a XV. Fehérvári 
Versünnep döntője. A Városháza Dísztermében 
rendezett eseményen a tizenkét középiskolás 
teljes átéléssel tolmácsolta jeles költőink 
gondolatait.

A Fehérvár Médiacentrum több 
mint másfél évtizede hívta életre a 
Fehérvári Versünnepet a társadalmi 
felelősségvállalás, a tehetséggon-
dozás jegyében. Az évről évre sok 
fiatalt megmozgató versenyt a város 
önkormányzatával, a Székesfehér-
vári Egyházmegyével, továbbá 
a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Házzal együttműköd-
ve, a SZÉPHŐ Zrt. támogatásával 
szervezik meg.
Cser-Palkovics András polgármes-
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tárolták, míg végül 2000-ben az 
osszáriumba kerültek – III. Béla és 
Antiókiai Anna kivételével.
Napjainkban a modern tudomány (a 
genetika, az antropológiai alapokon 
nyugvó arcrekonstrukció és számos 
más kutatási mód) lehetőséget 
ad arra, hogy nagy pontossággal 
vizsgálhassák a csontokat, olyan 
módszerekkel, amelyek koráb-
ban nem álltak rendelkezésre. Az 
Árpád-ház férfi tagjaira jellemző 
DNS-t 2018-ban azonosította az 
Országos Onkológiai Intézet vezette 
nemzetközi kutatócsoport, majd 
2021 januárjában a lepoglavai 
kutatásnak köszönhetően sikerült 
azonosítani Corvin János és Corvin 
Kristóf – azaz a Hunyadi-ház férfi 
ágának – DNS-profilját. Ez azért 
is fontos, mert ennek segítségével 
a székesfehérvári osszáriumban 
nyugvó Mátyás király maradványait 
is azonosítani lehet.

ter lapunknak elmondta, hogy a 
Versünnep minden évben megmoz-
gatja a város diákságát: „Már több 
mint másfél évtizedes ez a mozgalom. 
Évről évre nagyon tehetséges fia-
talokkal találkozunk, akik nemcsak 
abban ügyesek, ahogy előadnak egy 
verset, hanem értik is az adott művet, 
és a saját érzéseiket is belefoglalják az 
előadásokba. Most is nagyon kiegyen-
lített, erős volt a mezőny, jó volt látni 
a Városháza Dísztermében a sok meg-
jelent felkészítőtanárt, mentort vagy az 
iskolák vezetőit.”
A zsűri elnöke idén is Kubik Anna 
színművész volt. A fiatalokat jó ta-
nácsokkal látta el továbbá Závodsz-
ky Noémi, a Vörösmarty Színház 
színművésze, Jakubek Tiborné, a 
Művelődési Ház igazgatója, vala-
mint Vakler Lajos újságíró, a Fehér-

vár Médiacentrum szerkesztője.
Kubik Anna szerint a fiatalok kivá-
lóan teljesítettek: „Jó volt a versvá-
lasztás! Amire tényleg büszke vagyok, 
hogy most már nem ugyanazokat a 
verseket mondják, hanem olvasnak, 
figyelnek, kitalálják saját maguk egyé-
niségét!”
Hagymásy András, a Fehérvár 
Médiacentrum ügyvezetője megkö-
szönte kollégái szervezőmunkáját 
és a támogatók segítségét, emellett 
arra biztatta a fehérvári fiatalokat, 
hogy jövőre is minél többen mutas-
sák meg tehetségüket a Fehérvári 
Versünnepen: „A mi feladatunk az, 
hogy ezt a versenyt minden évben 

megrendezzük. Úgy érzem, hogy 
helytálltunk az idén is, főleg a döntő 
volt nagy élmény, talán nemcsak ne-
kem, hanem a jelenlévő közönségnek 
is, hiszen tizenkét kiváló produkciót 
láthattunk. Ennyire magas színvonalú, 
ennyire egységesen kiváló fellépé-
sek. korábban talán nem is voltak.
A fiatalok felkészítését a Vörös-
marty Színház színművészei, Ballér 
Bianka, Decsi Edit, Juhász Illés, 
Kerkay Rita, Kozáry Ferenc, Krisz-
tik Csaba, Trokán Péter és Váradi 
Eszter Sára vállalták mentorként, és 
a szülők mellett a döntő  izgalmá-
ban is osztoztak a versenyzőkkel.
A Versünneppel a fiatalok értékes 
útravalót kapnak: a versek szerete-
te, üzenete, önmaguk megismerése 
mellett az itt kapott jótanácsokat 
egy életen át hasznosítani tudják. A 
tehetséggondozó program minden 
döntőse részvételt nyert a Székely-
földi Varga Sándor Verstáborba, 
ahol további fejlődés és közösség-
építő rendezvények sora vár rájuk.



Miért jó a városi piacon vásárolni?
Sokan szeretik inkább őstermelőktől 
beszerezni az alapvető élelmiszereket, mint 
nagy bevásárlóközpontokban. Friss zöldség, 
gyümölcs, hús, pékáru, minden szükséges 
élelmiszer megtalálható a Városi Piacon.

Mindig nagy a nyüzsgés a Városi 
Piacon. Húsvéthoz közeledve 
pedig nemcsak gyönyörű és 
garantáltan friss termékekkel, 
hanem nagypénteken vásárral is 
várják a kilátogatókat, hogy az 
ünnepi asztalra kerülő ételeket 
helyi termelőktől és kiskereske-
dőktől is be lehessen szerezni. 
Fülöp György, a Székesfehérvári 

Városi Piac vezetője elmondta: 
„A piac a mindennapok vására, és 
vásárba nagyon szívesen járnak az 
emberek. Függetlenül attól, hogy azt 
mondják, nem szeretik a tömeget, 
nem szeretik a nyüzsgést. A piac 
akkor jó, amikor nyüzsgés van! A 
piacnak van egy varázsa! Régen 
a mesteremberek a portékáikat, a 
termelők az áruikat ott cserélték ki 
egymással. Ma is a piac a kereske-
delem színtere. Itt találkozunk legin-
kább a termelőkkel, őstermelőkkel.” 
Fülöp György hozzátette: piacra 
járni azért jó, mert az élelmiszer-
lánc itt lehet a legrövidebb. A 

termelő találkozik a fogyasztóval. 
A piacon mindenféle áru megta-
lálható, többek között zöldségek, 
gyümölcsök, pékáruk, hal és 
hústermékek, virágok. Elsőként 
itt jelennek meg a magyar zöld-
ségek és gyümölcsök. 
Mint Kórodi Kálmánnétól, a 
Fehérvár Zöldség-Gyümölcs Kft. 
eladójától megtudtuk, április 
elejétől mit lehet már kapni: 
„Az újhagyma, a saláta, a piros és 
a vajretek voltak az első termékek, 
amik megjöttek, ezek miatt nagyon 
szeretnek a vásárlók hozzánk jönni. 
Megjelent az új sárgarépa is, és 

amit nagyon szeretnek a vásárlók: a 
magyar paradicsom és paprika. Tel-
jesen más az ízvilág, más a küllem, 
az illat, és emiatt ezeket nagyon 
szeretik.”
Kórodi Kálmánné szerint a gyü-
mölcsök közül az epret is nagyon 
keresik. Az ugyan még nem ma-
gyar, de május elejére már ígérik a 
hazai termelők. Mint mondja, az 
árak nem magasabbak a tavalyi-
nál, sőt a retek, a saláta, az újhagy-
ma esetében kedvezőbb az ár. A 
húsvét közeledtével a tojásokra is 
nagy kereslet van, és azok ára sem 
növekedett tavaly óta.

A Városi Piac május elején hosszabbított nyitvatartással várja a vásárlókat. Május másodi-
kán, pénteken és harmadikán, szombaton 16 óráig, május negyedikén, vasárnap 14 
óráig lehet vásárolni.

Április tizennyolcadikán a Nagypénteki vásár 5-től 12 óráig tart, míg szombaton 5 és 14 óra 
között lesz lehetőség vásárolni. Húsvétvasárnap és -hétfőn zárva lesz a piac.
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Gondoskodj a szemetedről!

Egyre nagyobb probléma, hogy a csalai hulladékkezelő központ felé vezető úton elhagyják a 
szemetüket az emberek

A Depónia a megfelelő hulladékszállításra 
hívja fel a figyelmet.

A márciusi csalai lakossági fórumon 
több lakó is elpanaszolta Östör 
Annamária önkormányzati képvi-
selőnek, hogy a Csala-Pénzverővölgyi 
Hulladékkezelő Központ felé vezető 
út (már a városból a Berényi úton ki-
felé menet végig) tele van mindenféle 
szeméttel, amit nagy valószínűséggel 
magánszemélyek, lakosok hagynak 
el útközben a nem megfelelő, helyte-
len hulladékszállítás miatt. Lakossági 
kérdésre a fórumon elhangzott, hogy 
aki hulladékot szállít, annak kipor-
zásmentesen kell azt letakarnia. 
A Depónia Nonprofit Kft. felhívja a 
figyelmet, hogy a 2012. évi CLXXXV. 
hulladéktörvény kimondja: a hul-

ladék szállítója felelős a hulladék 
rendeltetési helyére történő bizton-
ságos eljuttatásáért. Szállításból 
eredő szennyezés esetén a hulladék 
szállítója gondoskodik az eredeti 
környezeti állapot helyreállításáról, 
így különösen a terület szennye-
zés-mentesítéséről és a hulladék 
elszállításáról.
A KRESZ iránymutatása szerint 
a rakományt úgy kell elhelyezni, 
hogy az a közlekedés biztonságát, 
valamint a személy- és vagyonbiz-
tonságot ne veszélyeztesse. Az öm-
lesztett árut érintő egyik fő szabály 
pedig az, hogy a szállított hulladék 
nem szóródhat. Ezt a rendőrök is 
rendszeresen ellenőrzik a környé-
ken, és kiemelten fogják ellenőrizni 
a jövőben is.
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Egyszemélyes gránit sírkövek 

már 600.000 Ft-tól, 
kétszemélyes gránit sírkövek már 

700.000 Ft-tól,
kompletten véséssel,vázákkal.

Nyitvatartás:
Hétfő és csütörtök:9-16h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

Miyawaki-erdő a palotavárosi tavaknál
Nagy munka zajlott csütörtök délután a 
déli palotavárosi tó közelében: japán minta 
alapján tervezett Miyawaki-erdőt telepí-
tettek a Grundfos és a Denso jóvoltából. 
A különleges eljárással ültetett csemeték 
érdekessége, hogy mivel kis területen 
sorakoznak egymás mellett, versenybe 
kezdenek azért, hogy minél gyorsabban, 
minél magasabbra nőjenek, és így érjék el 
a fennmaradásukhoz szükséges napfényt. 
Cser-Palkovics András polgármester úgy 
fogalmazott, hogy az erdő telepítését az 
összefogás teszi igazán különlegessé. A 
tizenkétféle növény egy lokális ökosziszté-
mát alkotva fejlődik a következő években. 
Az erdő ápolását pedig a Városgondnokság 
munkatársai végzik.                                      F. Sz.Fo
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Még nincs új színházigazgató
Rába HenRietta

Nem született döntés múlt pénteken a 
Vörösmarty Színház következő igazga-
tójának személyéről. Székesfehérvár 
közgyűlése eredménytelennek nyilvánította 
a pályázatot. A napirendi pontok között 
azonban óvodai, bölcsődei fejlesztésekről, 
iskolai eszközbeszerzésekről és elektromos 
midibuszok vásárlásáról is döntöttek a 
képviselők.

A közgyűlés elején a jelenlévők 
egyperces néma felállással em-
lékeztek meg Lőrinczy Attiláról, 
Székesfehérvár március elején el-
hunyt egykori alpolgármesteréről. 
A napirendi pontok között első-
ként a Székesfehérvári Városi 
Rendőrkapitányság kapitány-
ságvezetői posztjáról esett szó: a 
közgyűlés támogatta Milus Gábor 
alezredes kinevezését. 
A szűk úthálózattal rendelkező 
városrészek közösségi közleke-
dését elősegítendő három elekt-
romos midibusz vásárlásáról 
döntött a közgyűlés. Utak, intéz-
mények, óvodák, bölcsődék fel-
újításáról is döntöttek. Molnár 
Tamás, a Fidesz frakcióvezetője 
elmondta: „Az év második felében 
várhatóan el is indulhat a bölcső-
dék, óvodák felújítása: folytatódik 
az a munka, amit az elmúlt években 
megkezdtünk. Lassan kijelent-

hetjük, hogy minden bölcsődénk, 
óvodánk megfelelő körülmények 
között fogadja a kisgyermekeket. 
Az utak felújítása is folytatódik, 
több városrészben járdák, utak 
felújítására írtunk ki közbeszer-
zést, de nagyobb utak tervezéséhez 
kapcsolódó fontos közbeszerzések 
is elindultak.”
A napirendi pontok között a 
Fehérvárért Közösen Egyesület 
javaslatot tett, hogy a Nemzeti 
Összetartozás Napján, június ne-
gyedikén a város is csatlakozzon 
a Kézfogás elnevezésű kezdemé-
nyezéshez. Fazakas Attila frakció-
vezető lapunknak elmondta: 
„Szarka Tamás felvidéki művész 

megírta Kézfogás című dalát, melyet 
egy időpontban, minden évben 
június negyedikén tizenegy órakor 
énekelnek el Kárpát-medence-szerte. 
Ha úgy vesszük, ez a rendezvény a 
legnagyobb kulturális esemény a ma-
gyarság körében, hiszen a múlt évben 
már kétszázhatvanezren énekelték 
egyszerre a dalt, és ez valóban az 
összetartozást jelképezi!”
A Vörösmarty Színház igazgatói 
posztjára kiírt pályázatra hét pá-
lyamunka érkezett. A közgyűlés 
azonban zárt ülésén eredményte-
lennek nyilvánította a pályázatot. 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter elmondta: „A színház dolgozói 
is elég vegyes szavazatokat adtak 

le, megosztottak voltak a szavazási 
eredmények a szakmai bizottságban 
és a Humán Közszolgálati Szakbizott-
ságban is, így úgy éreztük, hogy a 
mostani helyzetben – tekintettel arra, 
hogy egyik pályázó sem kapta meg 
a szükséges minősített többséget a 
közgyűléstől – az a leghelyesebb, ha 
eredménytelenné nyilvánítjuk ezt a 
pályázatot, és újat írunk ki.”
A polgármester hozzátette: a szín-
ház működését nem befolyásolja, 
hogy később születik döntés, 
hiszen Szikora János igazgató 
megbízatása július végéig tart. A 
közgyűlés felkérte a Humán Köz-
szolgálati Szakbizottságot, hogy 
minél hamarabb írja ki az újabb 
pályázatot.

Elindult a Versenyképes Járások Program

Mammográfiai eszköz, 
uszodafenntartás, buszok

RoMHányi anikó

A Versenyképes Járások Programja valódi 
fordulatot jelenthet a hazai fejlesztéspoliti-
kában – számolt be hétfőn közösségi oldalán 
Cser-Palkovics András polgármester. Többek 
között a kórház, a közösségi közlekedés és az 
uszoda kapcsán nyújtott be támogatási igényt 
Székesfehérvár Szabadbattyánnal és Táccal 
együttműködve.

„Világosan látszik, hogy a városfej-
lesztés jövője az agglomerációs és 
a városkörnyéki gondolkodás. Sem 
az emberek mindennapi élete, sem 
a munkaerőpiaci lehetőségek, sem a 
gazdasági trendek, sem a közlekedési 
terhek nem igazodnak a közigazgatási 
határokhoz. Ezek a folyamatok és 
kihívások egy várostérségi rendszer 
részei, melyekre nekünk is térségben 
gondolkodva kell válaszolnunk. Ehhez 
azonban a fejlesztési és működési 
források hasonló módon történő 
elosztására is szükség van” – fogal-

mazott Cser-Palkovics András a 
Versenyképes Járások Program 
kapcsán.
A program elindításáról tavaly 
döntött a kormány, létrehozva azt 
a területfejlesztési alapot, amelybe 
a városok által befizetett iparűzési 
adó többlete került be és vált visz-
szapályázhatóvá a járások számá-
ra. A program kiemelt célja, hogy 
a több település helyzetét javító és 
az adott járás lakosságának minél 
nagyobb részét érintő fejlesztések 
támogatásával ösztönözze a térségi 
és a települési együttműködést.
A polgármester szerint „ki kell 
mondani, hogy Székesfehérváron és 
az agglomerációban élők érdeke egyér-
telműen az, hogy a helyiadó-bevétel 
minél nagyobb arányban helyben 
hasznosulhasson.”
A polgármester bejegyzéséből az 
is kiderül, hogy Táccal és Szabad-
battyánnal együttműködve több 
fejlesztési igényt nyújtottak be: a 

kórház mammográfiai eszközének 
beszerzésére, ami százhúszmillió, 
a közösségi közlekedés fejlesz-
tésére, ami száztízmillió forintot 
jelent és az uszoda működtetésére, 
hiszen az nem csupán sport- és 
rekreációs célokat szolgál, hanem 
jelentős térségi szerepet tölt be az 
oktatásban és az egészségmegőr-
zésben is. A Csitáry G. Emil Uszo-

A Versenyképes Járások Programról azon az önkormányzati csúcstalálkozón is szó 
volt, amit múlt csütörtökön rendeztek a Hiemer-házban. A szakmai találkozón 
mintegy száz önkormányzat vezetője vett részt, Navracsics Tibor közigazgatási és 
területfejlesztési miniszter pedig bemutatta a fejlesztés és a versenyképesség 
érdekében tett kormányzati lépéseket, kiemelve, hogy nem településekben, hanem 
járásokban gondolkodnak. A tárcavezető lapunknak elmondta: az önkormányzatiság 
és a települési közösségek számára is nagy kihívás a belföldi vándorlás. Foglal-
kozni kell a nagyvárosok környékén az egyre nagyobb agglomerációs területekkel, 
a népességvesztés és a népességnövekedés kérdésével is – ennek érdekében 
dolgozták ki a programot. Mint mondta, van pár száz olyan önkormányzat, amelyek 
számára a növekedés veszélyt jelent. Itt példaként említette a budapesti agg-
lomerációt, a Balaton, illetve a Velencei-tó környékét. Navracsics Tibor kiemelte: a 
Versenyképes Járások Program hatvanötmilliárd forintos kerettel indult el az idén.

da és Strand működésére százmil-
lió forintost támogatást kértek.
Emellett meddőségi szakambulan-
ciát alakítanának ki a kórházban 
tízmillió forintos anyagi támoga-
tással. A Királyi Napok fesztivál 
megrendezésére és a Gorsium 
Régészeti Park programjainak 
támogatására további tíz-tíz millió 
forintot kértek.

Székesfehérvár közgyűlése egyhan-
gúlag támogatta a város megbízott 
rendőrkapitánya, Milus Gábor rendőr 
ezredes kinevezését. A döntéssel 
igen, a labdarúgó-mérkőzések 
rendőri biztosításának mértékével 
azonban nem ért egyet a VÁLASZ 
önkormányzati képviselője. Juhász 
László keddi sajtótájékoztatóján 
elmondta: a rendőri intézkedések 
szigorodtak az elmúlt hónapok-
ban annak ellenére, hogy szerinte 
nagyobb atrocitás nem történt a 
Vidi-meccseken az elmúlt tíz évben.

A képviselők iskolák eszközbeszerzésére vonatkozó közbeszerzésről is döntöttek: a Kodolányi, a 
Tóparti és a Vasvári gimnázium gazdagodhat új bútorokkal, sport- és informatikai eszközökkel a 
Modern Városok Program keretében, tizenöt iskola pedig modern sporteszközöket kap
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Duális információs nap az Óbudain
kovácS Szilvia

Duális információs napot rendeztek csütör-
tökön az Óbudai Egyetem Alba Regia Karán. 
Az intézmény vállalati partnerei közül két 
cég mutatta be gyakorlati képzési kínálatát 
a leendő egyetemistáknak, de a Lányok 
napja országos rendezvényhez kapcsolódva 
a pályaválasztás előtt álló hölgyeknek is 
szerveztek programot.

Éppen tíz éve indult a duális képzés 
az Óbudai Egyetem Alba Regia Ka-
rán, azóta számos cég kapcsolódott 
be a képzési formába. Csütörtökön 

A Howmet-Köfém Kft. is csatlakozott a Nők a Tudományban Egyesület Lányok napja elnevezésű 
országos rendezvényéhez, amikor különleges programokat állítanak össze, hogy belekóstolhas-
sanak a XXI. század informatikai, mérnöki és menedzsmentkihívásaiba. A legfontosabb cél pedig, 
hogy a pályaválasztás előtt álló lányokat a műszaki és tudományos pálya felé irányítsák.
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a karra jelentkezőket várták, hogy 
jobban megismerhessék a vállalati 
partnereket és a gyakorlati oktatás 
részleteit. A megnyitón Mészáros 
Attila alpolgármester kiemelte: 
Székesfehérvár az ország legjobban 
fejlődő vármegyeszékhelye, ez pe-
dig nagyban köszönhető az iparnak, 
a felsőoktatásnak és kapcsolat-
rendszerüknek, hiszen a két szféra 
egymást erősíti.
Minden idők legtöbb jelentke-
zőjével büszkélkedhet idén az 
intézmény: közel 1350-en adták be 
jelentkezésüket – ezt már Pogátsnik 

Egy stabil pont a gyász fájdalmas pillanataiban
Vannak szakmák, amelyekről ritkán beszé-
lünk. Amelyek képviselői a háttérben, csend-
ben végzik a dolgukat. Mégis, ha eljön a 
pillanat, amikor szükségünk van rájuk, akkor 
válik igazán világossá, milyen pótolhatatlan 
szerepük van. Ilyen a kegyeleti munka is. Egy 
hivatás, mely egyszerre nehéz és szép, tele 
mélységgel, emberséggel és alázattal.

A húsvét különleges időszak: a 
kereszténység legfontosabb ünnep-
köre lehetőséget teremt az emléke-
zésre, a belső elcsendesedésre és 
az élet körforgásának elfogadására. 
A kegyeleti munka, mely a méltó 
búcsúztatásról, a gyász feldolgozá-
sának segítéséről és a megemléke-
zésről szól, szorosan kapcsolódik 
ehhez az ünnepi időszakhoz. Az 
FMÖ Székesfehérvári Temetkezési 
Kft. és a Székesfehérvár Város-
gondnoksága Kft. munkatársai nap 
mint nap gyászoló családokkal ta-
lálkoznak. Ők azok, akik empátiá-
val és szakértelemmel segítik végig 
az embereket életük egyik legfájdal-
masabb időszakán.
„Tizenhat éve vagyok itt, és szeretem, 
amit csinálok. Jó érzés, amikor látom, 
hogy a családok bíznak bennem, én 
pedig ebben a nehéz helyzetben tudok 
nekik segíteni. Szinte kivétel nélkül 
elesett állapotban, mély gyászban, 
sokszor a megmagyarázhatatlan 
halál ügyében jönnek, és valamiféle 
megnyugvást kell, hogy tudjunk adni 
nekik” – vallja Ildikó, aki a cég 
Berényi úti irodájában kegyeleti 
ügyintézőként dolgozik.

A munkatársak nap mint nap olyan 
emberekkel találkoznak, akik 
életük egyik legnehezebb időszakát 
élik át. Ilyenkor fontos az odafigye-
lés, a türelem, az empátia és az a 
képesség, hogy valaki biztos kézzel 
segítse a búcsúzás folyamatát: „Az 
elhunyt utolsó útját méltóságteljessé 
tesszük. Attól, hogy meghalt, még 
ugyanúgy ember, akit megillet a tiszte-
let” – fogalmaz Ildikó.
A Béla úti irodában Zsuzsanna öt 
éve dolgozik kegyeleti ügyintéző-
ként, és szinte azonnal megtalálta a 
helyét: „Az élet legnehezebb pillana-
taiban kell segítenem, és a legtöbben 
nem is tudják, milyen kérdésekben kell 
döntést hozni egy temetési szertartás 
kapcsán. Segítek nekik ebben és a 
szervezésben is. Amikor bejön egy gyá-
szoló család, megbeszéljük a temetés 
menetét, hogy ők mit gondolnak és én 
mit tudok hozzáadni a méltó búcsúhoz. 
Mindent leszervezünk, előkészítünk, 
akár a halotti torig, amire itt, helyben 
is lehetőség van”. 

Segíteni az embereknek – ez 
a legszebb része!

A precíz adminisztráción és a 
pontos szervezésen túl a búcsú 
folyamatának a temetés a leginkább 
emberpróbáló része. Ilyenkor a hát-
térmunka láthatóvá válik: minden 
apró részlet számít, minden moz-
dulat jelentéssel bír. A kegyeleti 
munkatársak ekkor is biztos pont-
ként vannak jelen. Ahogy egyikük 

fogalmaz: „Ha egy hozzátartozón azt 
látom, hogy nagyon összetört, akkor én 
egy bástya vagyok mellette. Egy olyan 
ember, akihez odajöhet a temetéssel 
kapcsolatban. Nem az én dolgom, hogy 
a vállamon sírjon, de az igen, hogy a 
virágot megigazítsam, a koporsót szé-
pen beállítsam, hogy minden a helyén 
legyen. Ez ad egyfajta megnyugvást – 
neki is, nekem is” – hangsúlyozta az 
a kegyeleti munkatárs, aki immár 
tizenhat éve van a pályán, és egyike 
azoknak, akik az elhunyt szállítá-
sától a szertartás végéig, a virág
elhelyezés pillanatáig támogatják a 
családokat.
„Nem gondoltam volna, hogy ennyi 
ideig a szakmában maradok” – emelte 
ki egy másik munkatárs, aki nem 
életre szóló hivatásként vágott bele 
a kegyeleti munkába. Le is akarták 
beszélni róla az elején, de mégis 
huszonnégy éve kitart: „Amikor 
jelentkeztem, azt mondta az irodaveze-
tő: gondoljam meg, halottakkal fogok 
foglalkozni. Azt hittem, csak egy-két 
év lesz. Aztán valahogy megszerettem 
ezt a munkát, illetve azt a kollegiális 
légkört, ami minket itt körülvesz.” – 
Van, aki egy időre más munkát is 
kipróbált, de végül visszatért. A kö-
zös bennük, hogy megtalálták a he-
lyüket. Itt megvan az a bizalmi kör, 
ami nélkül nem tudnának dolgozni: 
nincs állandó ellenőrizgetés, van vi-
szont megbecsülés, egymás segítése 
és csapatmunka. – „Megbeszéljük, 
hogy ki mit csinál. Mindenki tudja a 
dolgát, mert ha valaki figyelmetlen 

lenne, becsúszhat hiba – de szerencsére 
inkább dicsérő levelek jönnek!”
A gyászolók hálája pedig sokszor 
visszatalál hozzájuk: egy kézfogás, 
egy köszönőlevél, egy elismerő 
email. Ezek azok a visszajelzések, 
amelyek erőt adnak a folytatáshoz: 
„Amikor megdicsérnek, hogy szép volt 
a temetés – az a mi elismerésünk” – 
hangsúlyozzák. Persze, azt sem 
lehet eltitkolni, hogy ez a munka 
nem való mindenkinek. Empátia, 
türelem és belső tartás kell hozzá!

Miért érdemes ezt a hivatást 
választani?

Mert minden egyes nap számít. 
Mert valakinek segíteni a bú-
csúzásban az egyik legnagyobb 
emberi szolgálat. És mert van egy 
közösség, egy szakmailag stabil 
háttér, ahol támogatást, elismerést 
és megbecsülést is kap az ember. 
A temetések megszervezése és 
lebonyolítása igazi csapatmun-
ka – és itt mindenki számít. Aki 
megszervezi a temetést, aki a zenét 
kezeli, aki virágot visz, aki hangosít 
vagy sírt ás – mind hozzájárulnak 
a végső pillanatok méltóságához. 
A kollégák összetartása, egymás 
segítése legalább olyan fontos, mint 
a technikai precizitás.

Monika, az egyetem dékánhelyet-
tese mondta. Ezért meghívták a 
tájékoztató napra a duális képzés 
iránt érdeklődő leendő hallgatókat, 
akiknek azok a cégek is bemutat-
koztak, melyeket gyakorlati hely-
ként választhatnak a fiatalok.

Nagy volt az érdeklődés a program 
iránt, nemcsak városunkból, de az 
ország más pontjairól is érkeztek 
érdeklődők, akik a nap folyamán 
különféle játékokat játszottak, vala-
mint megnézték a Virtuális Valóság- 
és az Ipar 4.0 laborokat.
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Elkezdődött a nagyhét, 
közeledik húsvét ünnepe

„Húsvét a katolikus egyház legnagyobb ünnepe. Krisztus azért jött el gyerekként közénk, 
hogy aztán harminchárom év múlva a kereszten befejezze földi életét, odaadja azt a mi 
bűneinkért kínhalált szenvedve az Atyának áldozatul. Az Atya azt elfogadva, eltörölve a 
bűneinket, feltámasztja szent fiát. Egyszer halunk meg, és az örök élet, a mennyország 
vár ránk!”

Rába HenRietta

Virágvasárnappal elkezdődött a nagyhét, 
egyre közelebb kerülünk húsvéthoz, Jézus 
feltámadásának ünnepéhez. A nagyhétről 
Spányi Antal megyés püspök osztotta meg 
velünk gondolatait.

Virágvasárnap

A három szent nap nagycsütör-
tökkel kezdődik, de az a hét, amit 
nagyhétnek nevezünk, virágvasár-
nappal indult. Ez az az alkalom, 
amikor Jézus bevonult Jeruzsá-
lembe, az emberek virágokkal, 
pálmaágakkal köszöntették, 
ruhájukat terítették elé és énekek-
kel fogadták: „Ennek a liturgiája 
az, hogy barkaszentelést végzünk. 
A szentmisén meghirdetjük Jézus 
szenvedését, felhangzik a passió. 
Délután a családokkal, gyerekekkel 
keresztutat járunk a természetben, 
Sóstón. Ott próbáljuk feleleveníteni 
azt a tizennégy stációt, amely Jézus 
keresztútjának legjellegzetesebb 
történéseit mutatja be” – mondta el 
lapunknak Spányi Antal megyés 
püspök.

Nagycsütörtök

Hétfő, kedd, szerda viszonylag 
csendes nap, ilyenkor gyóntatások 
vannak, lelkigyakorlatos beszéde-
ket tartanak. Nagycsütörtökre így  
érkezünk el, amikor délelőtt 
krizma misét tartanak: „Az 
egyháznak hét szentsége van, ezek 
sokszor valamihez kötődnek. Az 
oltári szentséghez bor kell és kenyér, 
a kereszteléshez víz, a bérmáláshoz 
krizma, a betegek szentségéhez szent 
olaj. Ezek az anyagai a szentségnek. 
Ilyenkor áldjuk meg az olajat, amelyet 
az elkövetkezendő húsvétig tartó 
időszakban használunk a szentségek 
kiszolgáltatásakor” – fogalmazott a 
megyés püspök. 
Egy helyről az egyetlen imádsággal 
megszentelt olajat viszik minden 
plébániára. A jelenlévő papság 
megújítja egymás és Isten előtt azt 
az ígéretet, amelyet a papszentelés-
kor tettek.
„A nagycsütörtöki szentmisén az utol-
só vacsorára emlékezünk. Megszólal az 
orgona, a csengők, aztán eltűnnek. A 
toronyban már kereplő szól a harangok 
helyett, ezzel figyelmeztetünk arra, 
hogy egészen más dolog kezdődik. 
Megtörténik az átváltoztatás, de még 
előtte, az evangélium után a püspök 
megmossa tizenkét férfiember lábát. Ez 
annak az emléke, hogy Jézus az utolsó 
vacsorán megmosta apostolainak a 
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lábát, megmutatva alázatát. Kiszolgál-
tatjuk az oltáriszentséget, aminek meg-
ható tartalma, hogy ez volt az utolsó 
vacsora, az első szentmise a világon, 
aminek emlékére ezt bemutatjuk” – 
tudtuk meg Spányi Antaltól.
Aztán jön az oltárfosztás: mindent 
levesznek, ami az oltár ékessége, 
dísze, ami különlegessé teszi. Ez 
azért történik, mert ekkor fogják el 
Jézust, és megkezdődik a kínvalla-
tása. Mindenhol van szentségimá-
dás, a hívek Jézussal próbálnak 
virrasztani.

Nagypéntek

Nagycsütörtök estétől a keresztény 
ember keresi a csendet, lélekben 
ott van Jézus mellett. Nagypéntek 
az ő megostorozásának, tövissel 
koszorúzásának, megalázásának a 
napja. Ekkor kezdődik a keresztút-
ja: „A tizennégy stációt végigimádkoz-
zuk, és készülünk az esti szertartásra. 
Nincs szentmise. Elénekeljük a pas-
siót, elmélkedünk, utána behozzuk a 
keresztet, ünnepélyesen leleplezzük és 
hódolunk előtte, térdet hajtunk előtte. 
Hiányzik a hívő embernek Krisztus. 

Nagypénteken is van áldoztatás, 
elviszik az oltári szentséget, csend van, 
és imádsággal kivonul a papság.”
A püspök hozzátette, hogy a temp-
lomban leoltják a világítást, kezdő-
dik egy csendes imádság: „Átéljük, 
hogy Jézus nemcsak annyira szeretett 
bennünket, hogy nagycsütörtökön a 
lábunkat mosta meg, hanem annyira 
szeret bennünket, hogy nagypénteken 
az életét adja oda értünk. A kereszten 
értünk szenvedett: mindenkiről gon-
doskodott. Nem vagyunk magunkra 
hagyva, Mária szeretetében Krisztus 
felé tudunk fordulni!”

Nagyszombat

Nagyszombat a csend napja. 
Amikor halott van a házban, 
csend ül az otthonra. Krisztus 
halála mindannyiunk gyásza, 
a mi bűneinkért érte őt a ha-
lál. Magára vette a bűneinket, 
megváltottak lettünk. Holttestét 
sírbarlangba tették, egy követ 
gördítettek a bejárat elé, azt le 
is pecsételték, nehogy a testet 
ellopják, és kitalálják, hogy fel-
támadt. Őröket is állítottak elé. 

Ezen a napon csendben vagyunk 
és elmélkedünk. 
„Nagyszombaton este a feltámadást 
ünnepeljük. Az asszonyok mennek 
a barlanghoz, és üresen találják. A 
szertartást már nem nagyon későn, 
de teljesen sötétben tartjuk. Tüzet 
rakunk a templom előtt, és megáldjuk. 
A szimbólum értelme, hogy a halál 
sötétsége eluralkodik a világban, de 
ezt a tűz fénye megtöri, mert Krisztus 
feltámadt, és ő az igazi fény! Ezt a 
tüzet megáldjuk, erről gyújtjuk meg a 
húsvéti gyertyát, amelyben benne van 
a kezdet és a vég. Ebbe a gyertyába 
öt tömjénszemet szúrunk bele, amely 
Jézus öt szent sebét jelképezi.” 
Spányi Antal elmondta azt is, hogy 
a sötét templomban a hívek erről a 
gyertyáról gyújtják meg sajátjukat. 
Ünnepi szentmise kezdődik, újra 
szól az orgona, megtelik fénnyel 
a templom. Húsvéti körmenetet 
tartanak, megmutatva a világnak, 
hogy az öröm mindenkié.

Húsvét ünnepe

Húsvétvasárnap és -hétfőn az új 
életet ünnepeljük. Jönnek a szo-
kások, a húsvéti tojás és a sonka, 
a családi együttlét, a találkozások: 
„Az ünnep mélységes, szakrális 
üzenete, hogy meg vagyunk váltva, 
szeressük egymást! Új életet kaptunk, 
ezt őrizzük magunkban!” – zárta 
gondolatait a megyés püspök.

Nagycsütörtökön 10 órakor kezdődik a 
székesegyházban a hagyományos olaj-
szentelési szentmise, azaz a krizma-
szentelés, amelyen az egyházmegye 
teljes papsága részt vesz, és ünne-
pélyesen megújítja papi ígéreteit. 
Ugyanezen a napon, 18 órától tartja 
a szentmisét Spányi Antal megyés 
főpásztor az utolsó vacsora emlékére, 
amelyen a lábmosás szertartását is a 
püspök végzi. 
Nagypénteken 15 órakor kezdődik 
Spányi Antal vezetésével a város 
papjainak és híveinek közös, városi ke-
resztútja a Palotai úti Kálvárián, majd 
a nagypénteki szertartás 18 órakor 
lesz a székesegyházban. 
Nagyszombaton ugyancsak 18 órakor 
kezdődik a Szent István-székesegy-
házban a feltámadási szertartás és 
szentmise, amelyet a megyés püspök 
celebrál. A szentmise a hagyományos 
húsvéti körmenettel fejeződik be. 
Urunk feltámadásának ünnepén, hús-
vétvasárnap 10.30-kor Spányi Antal 
megyés főpásztor tart szentmisét a 
bazilikában.
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A megmaradt háromezer hun Csigla-meze-
jén telepedett meg, és várta Csaba királyfi 
visszajövetelét

A Feszty-körkép talán legcsodálatosabb jelenete: Árpád nagyfejedelem felesége, a nagyasszony 
vonulása négyökrös diadalszekéren
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Hunok és avarok a 
magyarság kialakulásában

A Hun Birodalom bukása után az egyik etnikai komponens itt maradt – ők a székelyek

Ezeréves kövek között beszélgettünk még régebbi időkről Szabados György történésszel

nagy zoltán péter

Az avar korról szóló beszélgetésünket legutóbb 
ott fejeztük be Szücsi Frigyes régésszel, hogy 
elemeztük, miket találtak az avar sírokban, 
s a leletek alapján milyen következtetéseket 
vonhatott le a régész. Szabados Györggyel ko-
rábban egy olyan folyamatról beszéltünk, ami 
a hunokkal kezdődött, majd az avarokkal foly-
tatódott. Tudjuk: a Hun Birodalom széthullott, 
és bár keletre visszahúzódott népessége nem 
veszett oda, de a hun sztyeppeállam 453-ban 
„lehúzta a rolót”. 568-ban viszont egy másik 
sztyeppeállam érkezett a helyére: az Avar 
Birodalom. Most ismét a történészt, Szabados 
Györgyöt, a Szent István Király Múzeum és a 
Siklósi Gyula Várostörténeti Kutatóközpont 
munkatársát kérdezem az avar korról.

Legutóbbi beszélgetésünk során emlí-
tette, hogy a hun népességet integrálta 
az avar. Hogy történt ez az integráció? 
Egyáltalán kik éltek a Kárpát-medencé-
ben akkor, amikor az avarok megérkez-
tek, azaz a hatodik század közepén?
Először is köszöntöm azokat, akik 
arra figyelnek, ahogy mi az avaros-
ban halászunk! A Hun Birodalom 
Atilla királlyal szállt sírba. Utódlási 
harcok törtek ki. A hunok jó része 
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visszaszorult a kelet-európai füves 
pusztákra. Ezek a hunok az avarok 
568-as honfoglalásakor tértek 
vissza az Avar Birodalom keretein 
belül. Politikailag egyértelmű, hogy 
a Hun Birodalomnak 453-ban vége 
volt. Mivel alig néhány évtizedet 
töltöttek itt a hunok, ezért tárgyi le-
nyomatot nem igen hagyhattak. De 
a Kárpát-medence sosem vált lég-
üres térré. Már a hunok is egy ro-
manizált lakosságra rétegződtek rá, 
sodortak magukkal germán népele-
meket, éppen ezért amikor 453-ban 
az a bizonyos roló lehúzatott, az 
csak állami értelemben történt 
meg. Etnikai szinten ez korántsem 
volt ennyire egyszerű. Mindenki 
ismeri azt a mondát, amire Kézai 
Simon krónikás utal, hogy a széke-
lyek tulajdonképpen Csaba királyfi 
népe, de már Anonymus is tesz 
utalást arra, hogy Atilla király népe 
volt, és itt csatlakoztak ősfoglaló-
ként a honfoglaló magyarokhoz. 
Ezt Kézai és a bővebb krónikák 
leírják úgy, hogy a Csigla-mezei 
csata után megmenekült három-
ezer harcos, de félelmükben nem 
merték hunnak nevezni magukat, 
hanem székelynek. Túlélték az 
évszázadokat, majd csatlakoztak a 
honfoglaló magyarokhoz. Érdekes, 
hogy ennek a mondának akadt egy 
tudós támogatója az utóbbi idők-
ben, méghozzá Hakan Aydemir 
Magyarországon is dolgozó török 
nyelvész, aki nyelvi adatokból a 
saját történelmi rekonstrukciójá-

ban megtámogatta, hogy az előbbi 
krónikának van alapja. Szerinte a 
székely olyan belső-ázsiai nép-
közösség lehetett, amelyiket a Hun 
Birodalom besodort a Kárpát-
medencébe, nyilván hun fennható-
ság alatt, itt átélte az évszázadokat, 
majd csatlakozott a magyarokhoz. 
E nép kis csoporttudata bekerült 
a középkori magyar keresztény 
krónikákba. Abban az időben nem 
volt szokás a politikai váltáskor a 
népirtás. Például a hunok germán 

népeket hoztak magukkal a Kárpát-
medencébe. Amikor kivonultak a 
hunok, akkor egymással rivalizáló 
germán királyságok alakultak ki. 
Ezért tekinti a szakirodalom a Hun 
Birodalom utáni, az Avar Kaganátus
előtti időszakot a Kárpát-medence 
germán korszakának.
Ez egy évszázadnyi idő?
Nagyságrendileg igen. Maradhattak 
itt sztyeppei eredetű népelemek is, 
akik a hunokkal jöttek. Az is igaz, 
hogy ezek visszamentek Kelet-
Európába. A múltkor említettem, 
hogyan oldódnak fel egyes népcso-
portok más birodalomban, amikor 
a saját birodalmuk szétesik. Ennek 
ellenkezője is létezik, amikor egy 
széthulló sztyeppei típusú biroda-
lom egyes népcsoportjai a szétesést 
követően válnak láthatóvá. Ez 
történhetett az Avar Birodalmat is 
túlélt székelyekkel. De ugyanez tör-
ténhetett az Avar Birodalmat túlélt 

hunokkal is! Sajnos olyan lineáris 
leírhatóság nem létezik, hogy a 
hunok után jöttek az avarok, majd 
a magyarok, és ez mind ugyanaz, 
csak a cégtáblát cserélték ki. A nép-
pé válás, az etnogenezis kora közép-
kori folyamata nem egy lineáris 
folyamat az elképzelt őshazából a 
végállomásra, hanem hálózatszerű, 
több szálon futó, állandóan változó 
történelmi jelenség. Vagy ha a fo-
lyók példáját vesszük – ahová Atilla 
is temetkezett – akkor ez egy több 
mederben végbement néppé válási 
folyamat volt, melyből történtek 
leágazások, és amelybe történtek 
beágazások, azaz nyereséggel és 
veszteséggel is járt. Éppen ezért 
amikor valaki azt firtatja: mi az, 
hogy „hun”, mi az, hogy „avar” vagy 
mi az, hogy „magyar”, akkor annak 
azt is meg kell kell kérdeznie: mi-
kor és hol? A birodalmak, azok álla-
mi berendezkedései elkezdődnek, 
majd véget érnek, de az etnikumok 
alakulása időben és térben sokkal 
szövevényesebb.
Amikor tehát 453-ban lehúzzák a hun 
rolót, a hun etnikum tőlünk keletebbre 
betagozódott egy másik többségi etni-
kumba, amit avarnak hívunk?
Igen. Nem lehet elégszer hangsú-
lyozni, hogy a Hun Birodalomhoz 
tartozó komponensek csatlakoztak 
az avar dominanciájú sztyeppe-
államhoz, és így érkeztek be a 
Kárpát-medencébe. Etnikailag és 
társadalmilag is bonyolult háló-
zatról van szó. A Hun Birodalom 
bukása után az egyik etnikai 
komponens – jelen esetben a szé-
kely – itt maradt, a másik nagyobb 
egység visszament Kelet-Európába, 
és 528 tájékán felmutatott egy 
Magyar nevű kutrigur hun uralko-
dót. Ezen kutrigurok egy része 595 
tájékán beköltözve hozzájárult a 
Kárpát-medencei Avar Kaganátus 
népességgyarapodásához. Talán 
az olvasók emlékeznek, hogy ők, 
azaz a kutrigurok és az utigurok 
azok, akik a Bizánc által hergelt 

testvérháború miatt a saját eredeti 
nevüket elvesztették, majd az Avar 
Birodalomban váltak végképp lát-
hatatlanná, de újra meg kell jegyez-
ni, hogy Theophylaktos Simokattes 
VII. századi bizánci történetíró 
mindkettőt a „var és hunni” népek 
közé sorolta.
De a magyarok őshazájánál is emlege-
tik őket.
A Fekete-tengeri, Azovi-tenge-
ri térségben, ahol egyébként a 
Csodaszarvas mondája játszódik, 
ahol ez a görögösen Muagerisz, 
vagyis Magyar nevű kutrigur hun 
uralkodó élt, mintegy háromszáz 
évvel később megszületett egy 
Álmos nevű „fejedelmi személy”, 
aki Dentümogyerben, más néven 
Etelközben megalapította a magyar 
sztyeppeállamot. Ezen összefüg-
gések bonyolultsága miatt nincs 
értelme őstörténeti „krumplikat”, 
vagyis körülhatárolt őshazákat 
rajzolni a térképekre, hogy ez a 
kis krumpli Levédia, ez a másik 
krumpli Etelköz, és a két krumpli 
között ott a légüres tér, mert ez 
nem így van! Az avar-hun vegyes 
népesség gyarapodott a kutrigur, 
utigur, szabir és a tarniach var és 
huni népek közül való társasággal 
– bár a kutrigurokat és szabirokat 
máshol simán hunnak nevezik. 
Aztán 670 tájékán jön egy másik 
birodalomgyarapító népesség, az 
onogur bolgár bevándorlás. Utób-
biak is hunféle népesség, csak a 
bolgár egy új csoportjelölő. Vezető-
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Szabados György történész részlete-
sen elemezte a nyelvi átalakulásokat 
is egészen a tizenegyedik század 
közepéig, amikor megszületik a tihanyi 
alapítólevél. De beszélt még arról is, 
miként kellene a „kettős honfoglalás” 
elméletét újraalkotni, átgondolni. 
Mindezeket az fmc.hu oldalra feltöltött 
videóban meghallgathatják!

Akire oly sokat hivatkoztunk beszélgetéseink 
során: Bíborbanszületett Konstantin bizánci 
császár

Feszty Árpád műve Ópusztaszeren: a magyar 
honfoglalók bevonulása a Kárpát-meden-
cébe, ahol Árpád nagyfejedelem vezeti a 
vegyes etnikumú népességet

A Feszty-körkép talán legcsodálatosabb jelenete: Árpád nagyfejedelem felesége, a nagyasszony 
vonulása négyökrös diadalszekéren
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jüket a kutatás Kuber néven azono-
sította. Ez a Kuber a Kuvrát volgai 
bolgár uralkodó negyedik fia volt, 
aki bebocsáttatást nyert kíséretével 
az Avar Kaganátus területére.
Akkor ezek szerint az Avar Kaganátus 
még él?
670 tájékán vagyunk, azaz túl 
vagyunk a 626-os sikertelen avar 
katonai vállalkozáson, Kons-
tantinápoly ostromán. 626-tól 
egyre inkább bezárkózott az Avar 
Kaganátus a Kárpát-medencébe. 
De élt, politikai tényező volt, ren-
delkezett politikai vonzerővel, de 
a külkapcsolatai már nem voltak 
annyira harciasan intenzívek, mint 
626 előtt. Szóval 670 körül jött ez 
az onogur bolgár népesség. László 
Gyula régészprofesszor, a kettős 
honfoglalás elméletének szerzője 
szerint a magyarok legalább két 
hullámban érkeztek a Kárpát-me-
dencébe. Az első hullám éppen az 
előbb említett onogur bolgár bete-
lepedésre vonatkozott. És akkor itt 
kis fehérvári érdekeltséget is emlí-
tek. Van két bővebb krónikacsalád 
a XIV. századi magyar történetírás-
ban. Az egyik a Budai Krónika csa-
ládja, amit Hess András nyomtatott 
ki Budán, eredeti szövege Károly 
Róbert uralkodása alatt keletkezett 
egy ismeretlen szerző által. Van egy 
bővebb krónikacsalád, ez a Képes 
Krónika, aminek az alapszövegét 
1358-ban Kálti Márk, a székesfehér-
vári királyi egyház őrkanonoka, 
székesfehérvári lakos írta. A Budai 
Krónika a magyarok honfoglalását, 
azaz a Szkítiából történt második 
kijövetelt 888-ra keltezi. Kálti Márk 
egy tizenkettedik század közepi 
gesztát is talált, nyilván a Szűz 
Mária-bazilika könyvtárában, irat-
tárában, és a 888-as honfoglalási 
évszámot lecserélte 677-re!
Ez azt jelenti, hogy a kettős honfogla-
lást igazolja történelmi dokumentum? 
Azért kérdezem így, mert mindig úgy 
fogalmaznak a történészek a régészek-

kel együtt, hogy „ha nem volt leírva, 
akkor nincsenek bizonyítékaink”. De 
ez akkor nevezhető bizonyítéknak?
Nevezhetném bizonyítéknak is, 
de óvatosabban kell fogalmaz-
nom. Ez a több torzuláson átment 
hagyományadat ezt támogatja. Az 
összkép azonban bonyolult. Ahogy 
a száztizenöt éve született László 
Gyula régész megfogalmazta a 
kettős honfoglalás elméletét, azóta 
rengeteg lelet került elő, a régészet 
módszertana is finomodott. Tehát 
régészetileg ez a kép természet-
szerűleg már nem érvényes, de 

történeti szempontból írott kútfők 
révén működik. Ezt egyébként 
Szádeczky-Kardoss Samu filoló-
gus történész – aki László Gyula 
alkotótársa volt – is megerősítette 
azzal, hogy a 677-es évszámban az 
onogur bolgár beköltözés halvány 
történeti nyoma ismerszik meg. 
Az mondjuk nagy kérdés, hogy az 
onogur bolgárok itt maradtak-e az 
Avar Kaganátusban vagy kimentek 
a Kárpát-medencéből. Utóbbira is 
vannak érvek, mert az biztos, hogy 
Kuber kiment, ugyanis szembeke-
rült az avar kagánnal. Itt érdemes 
hivatkoznom Szádeczky-Kardoss 
Samu özvegyére, munkájában is 
segítő társára, Olajos Terézia pro-
fesszor asszonyra, mert kettőjük 
kutatása a bizánci írott kútfőkből 
azt hozta ki, hogy Kuber nem az 
onogurokkal ment ki, ugyanis az 
avar kagán először elválasztotta 
Kubert az onoguroktól, majd 
letelepítette a Szerémségben, ahol 
a bizánci hadifoglyok élére állította. 
Kuber fogta ezt a társaságot, és ki-
vezette őket Bizáncba, hiszen már 
régóta erre vágytak, de az onoguro-
kat itt hagyta! Én ezt a történeti-
filológiai változatot tudom elfo-
gadni, hogy 670 tájékán egy újabb 
hunféle népességgyarapító tényező 
jelent meg a Kárpát-medencében, 
és az nem ment ki innen.
Hogy alakulnak a sztyeppei népek 
nevei? Volt-e befolyásoló tényező?
Amikor egy birodalom megszüle-
tik, akkor a saját nevét kiterjeszti 
az általa megszervezett közösségre. 
Van úgy, hogy a politikai közösség 
egységeinek száma kezdetben még 
megjelenik. Onogur, avagy tíz ogur, 
hetü mogyer, azaz hét magyar. 
Aztán ha erősödik az állami össze-
tartás, akkor ez a szám lekopik. 
Ha szétesik egy birodalom, akkor 
a különböző alkotóelemek – ha 
szerencséjük van – a saját nevükön 
válnak láthatóvá. Ez történhetett 

a székelységgel, és ez történhe-
tett – most már megnevezem – az 
Avar Kaganátust túlélt pannóniai, 
úgynevezett avar népességgel. 
Nyugati évkönyvek 863-hoz az 
alábbit jegyzik be: a hunok népe 
keresztény hitre tért. 870-ben vagy 
871-ben keletkezett a bajorok és 
karantánok megtéréséről szóló 
egyházi irat, mely azt is megjegy-
zi, hogy a frankok által legyőzött 
hunok megkeresztelkedtek, és 
földjeiket adófizetés terhére „mind 
a mai napig” birtokolják. Tehát 871 
körül járunk, miközben Álmos és 
Árpád népe már megjelenik a nyu-
gati hadszíntéren. Közben a 822 
táján összeomlott Avar Kaganátus 
hun nevezetű túlélő népessége még 
a 860-as, 870-es években is látszott. 
Nem tartom valószínűnek, hogy 
a keleti-frank évkönyvek szerzői 
és a bajor-karantán egyházi iratok 
szerzői összebeszéltek volna.
Nem lehet, hogy az antikizáló hun 
nevet használták az avarokra?
Regino prümi apát, aki a kilen-
cedik és a tizedik század fordu-
lóján élt, miért mondja azt, hogy 
a honfoglaló magyarok előbb a 
pannonok és az avarok lakott 
síkvidékein kóboroltak? Regino 
ismeri az avar nevet, és azt is tudja, 
hogy a magyarok Szkítiából jöttek. 
Valamilyen szinten ő is antikizál, 
de ő az avar csoportjelölőt használ-
ja. Hadd utaljak megint egy fontos 
korabeli forrásra, a tizedik század 
elején lezárt Fuldai Évkönyvek 
szövegkorpuszára! Ők egyenesen 
a magyaroknak nevezett avarokról 

szólnak. A népnévlogikát nézve 
ez egy megfelelő képlet. Mert a 
korábbi népnevet felül kell írni egy 
újjal, az avart a magyarral. Félre-
értés ne essék! Voltak antikizáló 
tendenciák, például a tizenkettedik 
századi bizánci történeti-retorikai 
irodalomból lehet szép számmal 
tapasztalni, hogy csak úgy szórták 
ki szinonimaként a régebbinél 
régebbi népneveket. Pannonok, 
paionok, géták… Összevissza, 
ahogy jött. De nem mindenki anti-
kizált, nem minden történetírónak 
volt egyforma műveltsége, indítta-
tása! Nekünk abból kell táplálkoz-
nunk, amink van. Amikor szétesett 
az avar állam, akkor a sztyeppei 
csoportok a saját nevük által váltak 
láthatóvá.

De kik voltak ezek a pannonok és 
avarok?
Jó kérdés. Az biztos, hogy az 
avarok másutt hun csoportjelölővel 
ellátott, Avar Kaganátust túlélő 
sztyeppei eredetű népesség volt 
Pannónia nyugati részén.
Meddig avar egy avar?
Szádeczky-Kardoss Samunak adok 
igazat, aki egy nagyon fontos iden-
titásőrző erőre mutatott rá. A he-
tedik század közepén az avarok és 
a horvátok háborúztak egymással. 
Akkor egy avar népességet a horvá-
tok legyőztek. A Bíborbanszületett 
Konstantin császár által szerkesz-
tett államkormányzati kézikönyv 
leírja, hogy „máig vannak horvátok 
között lakó avarok, akiknek avar 
mivolta felismerhető”. Ez a „máig” 
a tizedik század közepére érvényes. 
Amikor a frank, majd bolgár táma-
dások, de leginkább a belviszályok 
miatt 822 tájékán az Avar Kaganá-
tus összeomlott, elenyészett, akkor 
a népegységei a saját nevükön 
váltak láthatóvá a külső szemlélő 
számára. Természetesen ez nem 
jelenti azt, hogy a Kárpát-medencé-
ben csak és kizárólag a magyarral 
rokon – most már mondjuk ki! – 
törökségi népelemek fordultak elő, 
mert amiként a Hun Birodalom a 
germánságnak, az Avar Kaganátus 
a szláv ajkú néptömegeknek nyi-
tott utat. A Karoling fennhatóság 
is próbált a Duna vonaláig kiter-
jedni, de nem terjedt ki odáig, ám 
Nyugat-Pannóniát mindenképpen 
magába foglalta.
Ha nem is birodalmi szinten, de hatás-
sal volt e területre?
Keresztény akkulturációs hatással 
és a keresztény hun adófizető né-
pegység szintjén a Frank Biroda-
lomnak volt hatása Pannóniában, 
ez volt a Karoling Pannónia. Te-
mesköz és Erdély déli szakaszán a 
dunai bolgár állam gyakorolt némi 
fennhatóságot. A Kárpát-
medence túlnyomó többsége állam-
talan állapotban maradt a magyar 
honfoglalásig.
Itt már a kilencedik századról beszé-
lünk?
Igen. A Kárpát-medence vegyes etni-
kumú lakossága többségben lehetett 
a honfoglaló Magyar Nagyfejedelem-
ség beérkezőihez képest. Ez azért 
nagyon fontos, mert Etelközből vagy 
Dentü-Mogyerből elindult magyar 
honfoglalás, amit apa és fia, Álmos 
és Árpád együttes művének kell 
tartanunk, a harmadik és egyben 
utolsó sztyeppei típusú birodalomba 
integrálta a Kárpát-medencét, és 
szívta magába az itt talált népele-
meket. Ezáltal az Avar Kaganátust 
túlélő népelemek a magyar néppé 
válás további folyamatában nélkü-
lözhetetlen szerepet játszottak.
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PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata (8000 Székesfehérvár, Városház 
tér 1.) nyilvános pályázatot hirdet a tulajdonát képező Székesfehérvár belterület, 

9922/3 hrsz. alatt nyilvántartott, a valóságban 8000 Székesfehérvár, Olasz 
utcában található, 5999 m² nagyságú, kivett, ipartelep megjelölésű ingatlan 

Részletes pályázati kiírás szerint történő értékesítésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. május hó 16. (péntek) 10 óra

A Részletes pályázati kiírás az Önkormányzat honlapjáról (www.szekesfehervar.hu; „Ingatlan
pályázatok” oldal) letölthető, illetve térítésmentesen átvehető Székesfehérvár Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Irodáján (Székesfehérvár, Városház tér 1. II. em. 

61/2. irodában, tel:22/537-186) hétfőtől csütörtökig 8-16 óra, pénteken 8-12 óra között.

A pályázattal kapcsolatos adatkezelésről az önkormányzati tulajdonú ingatlan, illetve létesítmény
értékesítésével (a pályázat benyújtásával és a nyertes pályázóval való szerződéskötéssel) kapcso-

latos adatkezeléshez készített Adatkezelési tájékoztató tartalmaz részletes információkat.

1945-ben egy magyar származású amerikai 
hadnagy hozta haza a Népbíróság elé

nagy zoltán péter nagy zoltán péter

Székesfehérvár szülöttje Kiss Ferenc egykori 
színművész, aki sikerei mellett ismertebb volt 
szélsőséges kiállása miatt.

Kiss Ferenc 1893. április tizenötödikén 
született városunkban. A fehérvári 
felsőkereskedelmi iskolában érettsé-
gizett. A nagy háborúban a fronton 
harcolt. Onnan hazatérve elvégezte a 
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Három napon át zengett a muzsika a Hermann László Zeneiskolában. A XVI. Országos Alba 
Regia Kamarazenei Versenynek idén is Székesfehérvár adott otthont a hétvégén. Az ország 
negyvenöt zeneiskolájából hetvenöt kamaracsoport, duók, triók, kvartettek és kvintettek lép-
tek színpadra.                                                                                                                                               K. Sz.

Táncbemutatót tartottak pénteken a Felsővárosi Általános Iskola német népviseletbe öltözött 
diákjai a belvárosban. A gyerekek a magyarországi német népviselet napjához kapcsolódóan 
tartották a programot.                                                                                                                                Sz. P. 

Vidám nyílt nappal ünnepelte harmadik születésnapját a Sóstó Vadvédelmi Központ vasárnap. 
Ismeretterjesztő előadások, idegenvezetés, madárgyűrűzés – számos érdekes program várta a 
látogatókat, akik megismerhették a létesítmény mindennapjait, illetve az itt lábadozó madara-
kat és emlősöket. Az elmúlt években közel ötezer állatnak nyújtottak segítséget.                     Cs. R.
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Fiatal tehetségek mérték össze tudásukat Belvárosi tánc

Három éve a természet szolgálatában

Színészkirályságtól a vágóhídig „Egy élet e tánc, melyben lélek a dal”

színiakadémiát, ezt követően a Nem-
zeti Színház szerződtette. A két világ-
égés között igazi színészóriássá nőtt: 
III. Richárd, Otelló, Cyrano, valamint 
Ádám és Lucifer szerepe Az ember 
tragédiájában. Megkapta a Horthy-
korszak legmagasabb kitüntetését, a 
Corvin-koszorút. Több filmszerepre is 

szert tett, legismertebb filmje talán a 
Móricz-regény adaptációja, a Légy jó 
mindhalálig! volt. 1933-tól retorikát, 
valamint drámai és vígjátéki gyakorla-
tot tanított nem kisebb színészeknek, 
mint Gobbi Hilda, Csákányi László, 
Várkonyi Zoltán vagy Major Tamás. 
Sőt a színiakadémiai tanításával 
mentette meg Bessenyei Ferencet a 
háborús katonai behívótól.
1936-ban megismerkedett egy csóró 
diákkal, aki jelentkezett a színiaka-
démiára. A fiatal növendék az utcán 
fagyoskodott, amikor Kiss Ferenc 
odalépett hozzá, és kabátját ráadva ezt 
mondta az Appel Henrik nevű fiúnak: 
„Ha színész akarsz lenni, változtasd meg 
a neved!” Az ifjú diák később Aczél 
György néven a Kádár-rezsim kulturá-
lis kulcsfigurája lett.
Kiss Ferenc számtalan jótette mellett 
Szálasi híveként színészeket árult el, 
amit vegyesen ítéltek meg a kollégák. 
Gobbi Hilda kiállt mellette, míg Major 
Tamás megvetette. A háború után 
Németországban letartóztatták és 
hazaszállították. A Népbíróság először 
halálra, majd nyolc év börtönre bün-
tette. A fogházban együtt raboskodott 
Hómannal és Fedák Sárival, ahonnan 
szabadulva senkinek sem kellett, 
ezért 1953-tól a fehérvári vágóhídon 
dolgozott. 1956-ban csendben maradt, 
így később kapott szerepeket. 1963-
ban Érdemes művész lett. 1978-ban 
halt meg.

Április huszonharmadikán lesz Pesovár Ferenc 
néprajzkutató születésének kilencvenötödik 
évfordulója.

Pesovár Arany János gondolatát vallotta: „Egy élet e tánc, melyben lélek a dal”
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Az ELTE muzeológia-néprajz szakán 
végzett fiatal szakember a kiskun-
félegyházi múzeum munkatársaként 
kezdte pályafutását. De három évvel 
később, 1957-től már Székesfehérvá-
ron dolgozott az akkori István Király 
Múzeumban mint főmunkatárs. 
Fehérvári munkahelyéről már csak 
a Teremtő hívta el. Megszállottan 
kutatta a tánchagyományokat min-
den magyarlakta területen. Bejárta a 
Kárpát-medencét, tudományos ku-
tatásokat végzett a dunántúli táncok 
értelmezésével, a szatmári, erdélyi 
táncok és dalok gyűjtésével.

Bár a Veszprém megyei Heren-
den született, de jól érezte magát 
itt, mondhatni szerelmese volt a 
Mezőföldnek. Nem csoda, hogy az 
egyik legismertebb néphagyomány, 

a mohai tikverőzés leghűségesebb 
gondozója lett.
Mivel Pesovár ragaszkodott az ar-
chaikus népi tánc megjelenítéséhez, 
érthető, hogy tanulmányokat írt a 
seprűtáncról, a kanásztáncról, a bé-
resek és a juhászok táncairól. Rövid 
ideig tagja volt a Honvéd Művésze-
gyüttesnek, de ragaszkodott a fehér-
vári Alba Regia Táncegyütteshez, 
mert itt autentikus formában jelent 
meg a néptánc, mint ami valóban a 
népé. Fiatalon, ötvenhárom évesen 
hagyott kitölthetetlen űrt maga után 
1983-ban.
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Újabb izgalmas előadásra várja az érdeklő-
dőket a Mathias Corvinus Collegium székes-
fehérvári képzési központja. A Mesterséges 
intelligencia a tanteremben és a családban 
című rendezvényt Setényi János, a kollé-
gium Tanuláskutató Intézetének igazgatója 
tartja április tizenhetedikén, csütörtökön 
17 órától.

A Táncsics Mihály utca 2. szám 
alá várják mindazokat, akiket 
érdekel Setényi János előadása. 
A Tanuláskutató Intézet igazga-
tója április 17-én, csütörtökön 
17 órától többek között arról 
beszél, hogy mit jelent a pedagó-

 Előadás 

Fókuszban a mesterséges intelligencia

Kos 3. 21. – 4. 20.

Ezekben a napokban érdemes figyelned a kapcsolataidra! Lehet, hogy 
egy régi barátod felkeres, így jó alkalom nyílik a múlt felidézésére. 
Ne félj megosztani az érzéseidet, mert ez közelebb hozhat benneteket 
egymáshoz! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A tavasz számodra a tanulásról és az új tapasztalatokról szól. 
Lehet, hogy egy új hobbi vagy érdeklődési kör talál rád. Ne félj 
felfedezni az ismeretlent, mert még sok izgalmas dolgot tartogat 
számodra ez az év! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Az ünnepek alatt a kommunikáció kulcsszerepet játszik majd. 
Használj ki minden lehetőséget, hogy kifejezd magad, akár a 
munka helyeden, akár a magánéletedben! Az ötleteid most különösen 
értékesek lehetnek. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A munkahelyeden feszültebb időszak vár rád. Próbálj meg türelmes 
lenni, és ne hagyd, hogy a stressz eluralkodjon rajtad! Az ünnepek 
alatt egy kis pihenés jólesik majd, akár egy kirándulás formájában.

Rák 6. 22. – 7. 22.

A családi kapcsolatok állnak most a középpontban. Érdemes 
időt szánnod a szeretteidre, és megbeszélni a fontos dolgokat! 
Egy közös program segíthet a kötelékek erősítésében.
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Érdemes alaposan átgondolnod a kiadásaidat! Lehet, hogy egy 
váratlan költség merül fel, de ha előre tervezel, nem érhet meglepetés! 
A húsvéti ünnepek alatt egy kis kényeztetés jól fog majd esni! 

2024. április 17-23.
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gusok, diákok és szüleik számá-
ra a mesterséges intelligencia 
megjelenése. Arra a kérdésre is 
keresi a választ, hogy mit jelent 
a ma iskolája számára a mester-
séges intelligencia megjelenése.
Előadásában olyan közkeletű 
nézeteket cáfol, miszerint a gép 
„mélytanul” vagy éppen „gon-
dolkodik.” Az előadó az oktatás-
ba történő korábbi technológiai 
behatolásokat is elemzi, különös 
tekintettel a kudarctörténetekre. 
Végül egy olyan pozitív jövőké-
pet vázol, amelyben a mestersé-
ges intelligencia hasznos társa 

Általános iskolás tehetségeket keres a Mathias Corvinus Collegium a Fiatal 
Tehetség Programba (FIT). A szeptemberben 5. osztályba lépő diákokat várják, 
akik nyitottak a világ megismerésére. A FIT már Kárpát-medence-szerte, 
huszonhét helyszínen elérhető a most negyedikes diákok számára, akik 
jelentkezését június 30-ig várják. A program a kollégium képzésrendszerének 
a legfiatalabbakat megszólító eleme, mely már korai életszakaszban segíti a 
kiemelkedő képességű gyermekek kibontakozását. A képzés ötödik osztályos 
kortól kínál élménypedagógiai módszertanra épülő, gyakorlatorientált tehet-
séggondozást. 

és támogatója lehet a pedagógu-
soknak és a szülőknek egyaránt.
Az eseményen történő részvétel 
ingyenes, azonban regisztráció-

hoz kötött: https://mcc.hu/
esemenyregisztracio/mester-
seges-intelligencia-a-tanterem-
ben-es-a-csaladban.
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Fásy Ádám, Roby Lakatos és Peter Srámek 
érkezik jövő héten Fehérvárra, hogy a Szép-
korúak tavaszköszöntője című rendezvényen 
szórakoztassák a város nyugdíjasait. Az április 
huszonharmadikai rendezvényre a belépés 
ingyenes.

Székesfehérvár önkormányzata 
az idősek világnapja októberi és 
a nyugdíjasok karácsonya decem-
beri rendezvényei mellett Szép-
korúak tavaszköszöntője címmel 
tavasszal is színes, szórakoztató 
gálaműsorral ajándékozza meg az 
idősebb generáció képviselőit. 

Az Öreghegyi Közösségi Házba és a Zichy 
ligetbe is várják a gyerekeket és szüleiket a 
húsvéti hétvégén.

Az ünnepi hétvégén az Öreghegyi 
Közösségi Házban húsvéti forga-
tagot rendeznek. Április 19-én, 
szombaton 15 és 19 óra között 
húsvéti díszeket készíthetnek 
dekupázstechnikával, a közössé-
gi ház udvarán, a Virgonckodó 
játszóparkban pedig nyuszis, bárá-
nyos és tojásos tavaszi fajátékokat 
próbálhatnak ki a gyerekek. A 
színházteremben három órakor A 
legcsinosabb óriás című mesét lát-

Cseszárik László színész-muzsikus lesz a Ki-
rálykúti esték következő vendége: a világjáró
utcazenésszel Bakonyi István irodalom-
történész beszélget április tizenhetedikén, 
csütörtökön.

Ezúttal is érdekes diskurzus szín-
helye lesz a Királykút Emlékház: 
az ingyenes program vendége Cse-
szárik László. A színész-muzsikus 
Budapesten él, de utcazenészként 
bárhol megtalálható az országban, 
Székesfehérváron is gyakran ját-
szik. A zene a mindene, már több 
mint negyven éve.
Gyermekkorában csellózni és 

A tojásvadászat öt különböző korosztályban zajlik majd: tízezer műanyag tojásban elrejtett cukor-
kát kereshetnek meg a gyerekek a parkban. A rendezvény ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
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Húsvéti forgatag és tojáskeresés

 Eszmecsere 

A zene a mindene

 Koncert 

Köszöntsék együtt a tavaszt!

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Ezek a napok a harmóniáról és az egyensúlyról szólnak. Próbálj 
meg időt szánni a pihenésre és a feltöltődésre! A kapcsolataidban is 
érdemes a békét keresni, és kerülni a konfliktusokat!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A baráti kapcsolatok számodra különösen fontosak, és most 
úgy tűnik, hogy új ismeretségekre tehetsz szert. Ne félj nyitni az 
emberek felé! Ha őszinte vagy, nem érhet csalódás!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A héten a kreativitás és az önkifejezés kerül a középpontba. Használj 
ki minden lehetőséget arra, hogy megmutasd a tehetségedet! 
Lehet, hogy egy új projektbe is belefogsz, ami izgalmas kihívásokat 
tartogat.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A tavasz beköszöntével a belső világod felfedezése is megkezdődött. 
Érdemes elmélyülnöd a gondolataidban és az érzéseidben. A napló
írás segíthet tisztábban látni a mindennapokat!

Bak 12. 21. – 1. 20.

A munkahelyi kihívások most a figyelmed középpontjában állnak. 
Légy proaktív, és ne félj a felelősségvállalástól! Érdemes egy kis 
időt szánnod a kikapcsolódásra, ha teheted, látogasd meg rég nem 
látott rokonaidat!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Érdemes egy kicsit magadba nézni és a saját érzéseidre figyelni! Ne 
hagyd, hogy mások befolyásolják a döntéseidet! Mindenképpen szánj 
időt a pihenésre és a feltöltődésre!   

INGATLANBÉRBEADÁS - 
KIADÓ INGATLANOK

A SZÉPHŐ Zrt. bérbeadásra meghirdeti az alábbi ingatlanokat:

Honvéd u. 1. :
  • egy darab 15 m2 alapterületű, klimatizált irodahelyiség;
  • egy darab 16 m2 alapterületű, klimatizált irodahelyiség;
  • egy darab 38 m2 alapterületű, (kettő egybenyitott helyiségből álló)
     klimatizált irodahelyiség;
  • egy darab 46 m2 alapterületű, elválasztható, (három egybenyitott
     helyiségből álló) klimatizált irodahelyiség.
Mura u. 2. :
  • 20 m2-es, fedett (kennelszerű) tárolók;
  • 20 m2 fűtetlen raktár;
  • 3 darab iroda (rövid távra).
Lövölde út 10. szám alatti telephely:
  • Szabad terület parkolási célra.

Vállaljuk rövid határidővel lakások, telephelyek értékbecslését, kedvező
áron ingatlanok energiatanúsítását!

Az ingatlanok megtekintése előre egyeztetett időpontban történik.

Érdeklődni lehet: SZÉPHŐ Zrt., 8000 Székesfehérvár, Honvéd u. 1. 
szám alatt személyesen.

Telefon: 22/541-307
E-mail: info@szepho.hu; uzemeltetes@szepho.hu

hatják Bánki Gergely előadásában, 
mely Julia Donaldson világhírű 
mesekönyve alapján készült.
Évtizedes hagyomány már a tojás-
keresés a Zichy ligetben. A Szé-
kesfehérvári Keresztény Közösség 
Egyesület és az Extrém Generáció 
Egyesület szeretettel vár minden 
2 és 12 év közötti gyermeket – im-
máron huszonötödik alkalommal 
– a Húsvéti Tojáskereső Versenyre, 
mely szintén április 19-én lesz, 15 
órakor. Az élő zene, tánc, tombola, 
arcfestés és a rengeteg gyerek- 
szülő játék mellett elhangzik a 
húsvét igazi üzenete is.

nagybőgőzni tanult, majd basszus-
gitározott. Kétszer járta és zenélte 
végig az El Camino nyolcszáz 
kilométerét. A Nemzeti Színiaka-
démián végzett, időnként színész-
ként dolgozik. Tizenöt évet töltött 
a kaposvári társulatnál, utána Pé-
csett, majd a Nemzetiben, ezután 
független színházakban játszott. 
Az utóbbi években már csak zenél 
és filmforgatásokat vállal.
Az utcazenészt az est házigaz-
dája, Bakonyi István ismerteti 
meg a közönséggel április 17-én, 
csütörtökön 18 órától a Királykút 
Emlékházban. 

Horváth Miklós Csaba alpolgár-
mester lapunknak elmondta: „Szé-
kesfehérvár legfontosabb értékei közé 
tartoznak az itt lakók által alkotott 
közösségek, ezek közül is kiemel-
kednek a nyugdíjasok. A két év végi 
rendezvény mellett szerettük volna 
megköszönni egy harmadik program-
mal is ezen generáció több évtizedes 
munkáját.”
A zenés rendezvény helyszíne az 
Alba Regia Sportcsarnok lesz ápri-
lis 23-án, szerdán 14 órakor. Fellép 
Fásy Ádám, Roby Lakatos és Peter 
Srámek.
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Edzőváltás a Vidinél

Hosszú távra tervezett, de a szezon végéig sem maradhatott Pető Tamás

SoMoS zoltán

Miután Nyíregyházán vereséget szenve-
dett, ismét veszélyesebb helyzetbe került a 
bennmaradásért küzdő Fehérvár FC. A csapat 
legutóbbi hat meccsén nem tudott nyerni, ez 
pedig Pető Tamás vezetőedző állásába került.

A tavaszi rajton megverte a bajno-
ki címért hajtó felcsúti csapatot 
a Vidi, és akkor úgy tűnt, a keret 
folyamatos átalakulása, vékonyo-
dása ellenére Pető Tamás össze 
tud rakni egy középmezőnyben 
pozícióját tartani képes együttest. 
A Fehérvár folyamatosan biztos 
távolságban volt az alsóbb régiótól 
a táblázaton, Gyirmóton tovább-
jutott a kupában, és debreceni győ-
zelme a bajnokságban is nyugodt 
folytatást ígért. 
Csakhogy a március eleje óta 
lejátszott további meccseken már 
nem nyertek a piros-kékek, akik 
az MTK ellen kiestek a Magyar 
Kupából, legutóbb pedig a kiesés 
elleni küzdelemben riválisnak szá-
mító Nyíregyházától is kikaptak. 
A nyírségiek előtte váltottak edzőt, 
és úgy tűnik, ennek duplán is je-
lentősége van fehérvári szempont-
ból. Egyrészt mert új mesterükkel, 
Szabó Istvánnal három pontot 
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A bajnok ellen lépnek pályára 
kosarasaink a rájátszásban

SoMoS zoltán

Megnyerte utolsó meccsét az alapszakaszban 
az Alba Fehérvár, ezzel pedig biztosította 
helyét a rájátszásban. Szombaton a címvédő 
Falco ellen kezdődik a négy közé jutásért zajló 
párharc.

Az alapszakasz utolsó mérkőzé-
se előtt csak az volt biztos, hogy 
ha nem nyer az Alba a PVSK 
otthonában, akkor nem jut be 

Medfordnak korábbi csapata ellen kellene 
győzelemre vezetnie az Albát
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a legjobb nyolc közé. Nagy volt 
a tét, de a fehérváriak kezére 
játszott, hogy a pécsiek két 
amerikai légiósukat is nélkülöz-
ték. Végül Philmore vezérletével 
meglett a győzelem, ráadásul 
a riválisok közül a másik pécsi 
csapat és a Sopron is kikapott. 
Ezzel együtt sem tudott a nyol-
cadik helynél feljebb lépni az 
Alba, ami azt jelenti, hogy a sze-
zonban még veretlen Szombat-

ledolgoztak a Vidivel szembeni 
hátrányukból, másrészt mert az 
elküldött előd, Tímár Krisztián 
immár a Fehérvár új edzője. 

Petőnek ugyanis megköszönték 
a munkát Fehérváron, és kedden 
a helyére a korábban szintén 
Vidi-játékos, a klub utánpótlásá-

ban edzőként is dolgozó Tímárt 
nevezték ki. Pető Tamás huszonhét 
bajnokin nyolc győzelmet szer-
zett a csapattal, és bár jogosan 
jegyezte meg szezon közben, hogy 
több kulcsjátékos eladása miatt 
folyamatosan újra kellett kezde-
nie a csapat építését, úgy tűnik, a 
nehezítő körülmények nem adtak 
felmentést számára. 
Hat forduló van hátra a bajnok-
ságból, a Vidi négy ponttal van 
a vonal fölött, és nem könnyű a 
sorsolása. A következő öt meccsét 
ugyanis a táblázat jelenlegi első 
öt helyezettjével játssza, az elsőt 
vasárnap Sóstón, az MTK ellen. Az 
utolsó fordulóban pedig a Debre-
cen érkezik, és mindenki szeretné 
elkerülni, hogy az egy ki-ki meccs 
legyen a bennmaradásért. 
A lecke tehát fel van adva Tímár 
Krisztiánnak, akit a régebben 
beugróként már a Vidit is irányító 
Szalai Tamás segít. A bajnokság-
ban a Kecskemét helyzete remény-
telennek tűnik, de a Debrecen, a 
Nyíregyháza, a Zalaegerszeg és 
a Fehérvár négyeséből sem lehet 
nyugodt senki. A hosszabb távú 
építkezésről most nem is esik szó, 
Tímárnak és stábjának a kiesés 
elkerülése a feladata Sóstón.

hely lesz az ellenfele a rájátszás 
első körében. Nagy bravúr lenne 
a továbbjutás, hiszen a Falcótól 
idegenben húsz, itthon huszon-
hét ponttal kapott ki az alap-
szakaszban Alejandro Zubillaga 
csapata, most pedig háromszor 
kellene megvernie. 
Szombaton idegenben kezdenek 
a mieink, a párharc első fehérvá-
ri mérkőzése pedig jövő kedden 
lesz a Gáz utcai sportcsarnok-
ban.



A Fehérvár Televízió műsora április 19-től április 25-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 04. 19. SZOMBAT 2025. 04. 20. VASÁRNAP 2025. 04. 21. HÉTFŐ 2025. 04. 22. KEDD 2025. 04. 23. SZERDA 2025. 04. 24. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Kiss-Dávid Renáta 
vendége Sturcz Tímea

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:40  Kolonics György, 

a sportlegenda
13:00  Képes hírek
15:50  Hol volt, hol nem volt
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Polgár Dóra 
gyermekgyógyász, 
tiszteletbeli ápoló

18:25  Honvéd7 
18:45  Kolbásztöltő fesztivál
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Ó, felvirradt a szép óra!
21:30  Lélek született
21:55  Híradó – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Tamás

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:55  Szabó Gyula-portré
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Kiss-Dávid Renáta 
vendége Sturcz Tímea

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Vörös Tamás: Bass-

show – 1., 2. rész
23:20  Híradó – ismétlés
23:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Polgár Dóra 
gyermekgyógyász

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:50  A szeretet dícsérete 

– 1. rész
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Ütősfesztivál
17:50  Hírek
17:55  A szeretet dícsérete 

– 2. rész
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Vershúron
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Alba Fehérvár–

Szombathely-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:25  ARTE 70
23:35  Egy perc retró – ismétlés
23:40  Híradó – ismétlés
00:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Kerékbe zárt álom

08:25  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  Gyimesi csángók 

Patakországból

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45  Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Musica Sacra

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

2025. 04. 25. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

16:00  Seuso-kedd: Vadászat

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Virtuózok és az Alba Regia 

Szimfonikus Zenekar

22:40  Híradó – ismétlés

23:00  Képes hírek

K iemel t  aján la tunk :  áp r i l i s  19.  20:05  Fehér vá r i  Ver sünnep  2025  —  d öntő

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  Stámusz Ferenc-portré
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Fizikai kísérletek: 

Folyadékok és gázok
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Diagnózis
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Fodor István: A 

mindenség harmóniája
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Fehérvári beszélgetések 

Vakler Lajos vendége 
Szikora János

18:25  Nagyszombati feltámadási 
szertartás és szentmise

19:35  Bakancsban és uszonyban 
a Föld körül – 1. rész

20:05  Fehérvári Versünnep 2025
22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Németh János-portré

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Fehérvár hangja

16:35  Vershúron

17:00  A hét hírei 

17:20  Diagnózis

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Kovács Tamás

18:25  Csíki Versünnep 2025

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés

19:35  Bakancsban és uszonyban 

a Föld körül – 1. rész

20:10  Bassology és a 

Muck Éva trió

21:10  R-GO-koncert

21:50  A hét hírei – ismétlés

22:10  Képes hírek

  A Vörösmarty Rádió műsora április 19-től április 25-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2025. 04. 20. VASÁRNAP 2025. 04. 21. HÉTFŐ 2025. 04. 22. KEDD 2025. 04. 23. SZERDA 2025. 04. 24. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 04. 25. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	és	
Bodonyi Dániel

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2025. 04. 19. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd
13.10		 Illemtan	Vendég:	

Óber	László
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Sminkes	tanácsok
14.10		 Barangoló	Vendég:	

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Betegbarát gyógyítók
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Környezetbarát
16.40  Vállalkozás és marketing 

Vendég:	Szabó	Bálint
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


